Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

14-12-2020
F.05/18/210
NL:TZ:0000050150:F001
29-05-2018

mr. Schippers
mr B.S. Witteveen

Factory4Home BV 28-06-2018
1

Dit is het tweede verslag. Het eerste verslag is per abuis twee keer 10-10-2018

gepubliceerd. 3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Factory4Home BV, 28-06-2018

statutair gevestigd te Bemmel en kantoorhoudende te (6851 EH) Huissen aan 1
de Handelstraat 29, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
57472106.

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteert een groothandel in consumentenartikelen. 28-06-2018
Tevens produceert zij maatwerk houten (winkel)meubilair en 1
huisdecoratieproducten.

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

Omzet Winst en verlies
€ 827.705,00 € -96.773,00
€ 733.408,00 €52.512,00

€ 221.883,00

Balanstotaal
€ 291.532,00

€ 322.007,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7afa28a7-f863-e811-80f8-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Alhoewel het resultaat in 2017 in tegenstelling tot 2016 positief was, 28-06-2018
indiceerden de kengetallen een onveranderd slechte liquiditeitspositie. Het 1
werkkapitaal was negatief en current- en quick ratio bleven onder 1. Concreet

betekent dat dat er onvoldoende middelen aanwezig waren om aan de

verplichtingen te kunnen voldoen. Meer hierover onder 'oorzaak faillissement'.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 28-06-2018
1

Toelichting

In 2017 waren 13 werknemers in dienst, inclusief de feitelijk bestuurder J.
Brouwer. Dat is tevens het aantal dat bij het uitspreken van het faillissement in
dienst was. In totaal bedroeg de arbeidsomvang 9,4 fte's, daarnaast werd ook
gebruik gemaakt van oproepkrachten.

Boedelsaldo
€ 76.093,70 28-06-2018
1

Toelichting

Bij de bank waar curanda een rekening houdt stond een creditsaldo dat

inmiddels naar de faillissementsrekening is overgeboekt.

Ook de koopsom voor de activatransactie (zie hoofdstuk 6 van dit verslag) is

inmiddels op de faillissementsrekening bijgeschreven.

€ 73.608,60 10-10-2018
3

€ 73.612,30 20-12-2018
ER

€73.617,75 21-03-2019
5

€ 37.534,80 19-06-2019
6

€ 37.539,70 18-12-2019
7

€ 37.540,34 18-06-2020

8

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is rente bijgeschreven op de

faillissementsrekening.

€ 45.803,74 14-12-2020
EE

Toelichting
zie hoofdstuk 9 van dit verslag.



Verslagperiode

van
29-5-2018

t/m
28-6-2018

van
29-6-2018

t/m
10-10-2018

van
11-10-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
21-3-2019

van
22-3-2019

t/m
19-6-2019

van
20-6-2019

t/m
17-12-2019

van
18-12-2019

t/m
17-6-2020

van
18-6-2020

t/m
13-12-2020

28-06-2018

1

10-10-2018

EES

20-12-2018
E 4

21-03-2019

5

19-06-2019

EEG

18-12-2019

7

18-06-2020

EEE

14-12-2020
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 107 uur 50 min
4 6 uur 10 min
5 8 uur 45 min
6 3 uur 0 min
7 6 uur 47 min
8 9 uur 0 min
9 18 uur 24 min
totaal 159 uur 56 min

Toelichting bestede uren

Dit is het tweede verslag dat in dit failissement wordt gedaan. Het eerste is
per abuis twee keer gepubliceerd.

Bestede uren verslagperiode (2) betreft de totaal bestede uren van het 1e en
het 2e verslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Factory4Home BV werd opgericht op 11 maart 2013. Statutair bestuurder is
mevrouw Egberta Brouwer-van den Bosch. Enig aandeelhouder is Stichting
Administratiekantoor Factory4Home. De onderneming wordt feitelijk bestuurd
door J.M. Brouwer, de zoon van de statutair bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van het bestuur waren er ten tijde van het uitspreken van het
faillissement geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen waren afgesloten. Vanwege het
onbetaald laten van premies boden niet alle verzekeringen ten tijde van het
uitspreken van het faillissement dekking meer.

10-10-2018
3

28-06-2018

1

28-06-2018

1

28-06-2018

1



1.4 Huur

De huurovereenkomst ten aanzien van het bedrijfspand aan de Handelstraat 28-06-2018
29 te Huissen is aangegaan per 1 januari 2018. Het gehuurde werd met 1
toestemming van de verhuurder enkele maanden eerder vroegtijdig in gebruik

genomen. Op 22 mei 2018 is een vaststellingsovereenkomst getekend tussen

de verhuurder enerzijds en curanda anderzijds en waarbij de

huurovereenkomst per 22 mei 2018 werd beéindigd. Tot ontruimingsacties

heeft dit evenwel tot op heden niet geleid. In het kader van de doorstart is ten

aanzien van hetzelfde pand een nieuwe huurovereenkomst gesloten.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft Brouwer mij het volgende verteld. 28-06-2018
1

De onderneming is in 2013 letterlijk in de garage als familiebedrijf begonnen

met de fabricage van wandbordjes met teksten. Het was een succes en de

onderneming groeide snel. Ook in Duitsland, Oostenrijk en Zwitserland was

belangstelling voor de door de onderneming geproduceerde

homedecoratieproducten. De verkoopkosten ten aanzien van de buitenlandse

omzet waren wel erg hoog. Ook bleek de productie zelf inefficiént te verlopen.

Om de kosten terug te dringen werd in 2017 besloten om de buitenlandse

omzet te verlagen. Er werd ook geinvesteerd in machines om de productie

deels te kunnen automatiseren.

De onderneming werd niet door een bank gefinancierd. Wel werden leningen
verstrekt door private partijen, maar dit was onvoldoende om de slechte
liquiditeitspositie te verbeteren. Eigenlijk was de onderneming blijven steken in
het 'garagemodel' zo vertelde het bestuur. Men heeft zich te laat gerealiseerd
dat een efficiencyslag moest worden gemaakt. Uiteindelijk liepen de schulden
dermate hoog op dat de overlevingskansen van de onderneming minimaal
waren. Het faillissement werd door een leverancier aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
13

Toelichting

De vennootschap had 13 werknemers in dienst, inclusief de feitelijk
bestuurder, J. Brouwer. Alle arbeidsovereenkomsten zijn, met toestemming van
de rechter-commissaris, op 31 mei 2018 opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
13

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

31-5-2018 13
ontslag aangezegd.

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Van de in totaal 9,4 fte werkte 5,8 in de productie, 2 fte in de verkoop en
marketing, 0,6 administratie en 1 fte bedrijfsleiding.

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing.

28-06-2018
1

28-06-2018
1

al het personeel is met toestemming van de rechter-commissaris

28-06-2018
1

10-10-2018
3

28-06-2018
1

28-06-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
machines, inventaris en rollend materieel € 29.000,00 € 0,00
totaal € 29.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de productiehal en belendende ruimten zijn machines voor machinale
houtbewerking aanwezig, freesmachines en divers (hand)gereedschap.
Daarnaast is er een zeefdrukkerij met onder andere drie laser
graveermachines. Op één laser graveermachine na zijn alle machines
eigendom van de vennootschap. Naast het machinepark is er ook kantoor- en

kantine inventaris aanwezig en showroom- en magazijninrichting. Tot slot bezit

de vennootschap een vorkheftruck.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst zelf claimt een pandrecht op de inventaris. Daarover meer
in hoofdstuk 5 van dit verslag.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ten aanzien van het in opdracht van de vennootschap al voor datum
faillissement opgemaakte taxatierapport heb ik een second opinion gevraagd
bij een andere taxateur. Deze week niet noemenswaardig af van de eerdere
waardering.De bedrijfsmiddelen zijn in het kader van een activatransactie
overgedragen. Daarover meer in hoofdstuk 6 van dit verslag.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 22.500,00 € 0,00
onderhanden werk € 9.000,00 € 0,00
totaal € 31.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het magazijn bevindt zich een voorraad woonaccessoires. Het betreft
voornamelijk wandborden met teksten, meest Nederlands, maar ook in de
Duitse, Franse en Engelse taal.

Het onderhanden werk betreft opdrachten van klanten voor maatwerk
winkelinterieurs en bestellingen van detailhandelaren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van voorraad en onderhanden werk in het kader van de
activatransactie die in hoofdstuk 6 nader beschreven wordt.

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 4.500,00 € 0,00

totaal € 4.500,00 € 0,00
Toelichting andere activa

Tot het immaterieel actief van de vennootschap behoren klanten- en 28-06-2018
relatiebestanden, know how, handelsnaam, merkrechten, website etcetera. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Ook de goodwill voornoemd wordt in het kader van de activatransactie 28-06-2018
overgedragen. 1
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
nog niet bekend

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de kolommenbalans die per datum faillissement werd opgemaakt, volgt een 28-06-2018
debiteurenstand van € 73.013,15. De debiteuren werden echter voor het 1
overgrote deel op basis van factoring overgedragen aan een

factormaatschappij. Ten aanzien van enkele debiteuren geldt echter dat is

bedongen dat de vorderingen niet overgedragen mogen worden.

Voorzover de niet-overgedragen vorderingen in de administratie te traceren 18-12-2019
zijn, is om betaling van de vordering verzocht. Tot enige betaling heeft dit 7
(nog) niet geleid.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht in hoeverre door de
curator nog debiteuren zullen moeten worden geincasseerd. Die incasso zal
dan zo snel mogelijk ter hand worden genomen.

Inmiddels is met het bestuur gesproken over nog te incasseren
debiteurenposten. In de afgelopen verslagperiode heeft één debiteur een
bedrag van € 943,72 op de de door curanda bij de Rabobank gehouden
rekening betaald. Dit bedrag is inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

De debiteurenincasso van niet-overgedragen vorderingen komt moeizaam op
gang. Informatie over de vorderingen ontbreekt. Aan het bestuur is verzocht
om informatie, maar deze is ten tijde van het doen van dit verslag nog niet
ontvangen.

Ook in de afgelopen verslagperiode heb ik desgevraagd van het bestuur (nog)
geen gegevens met betrekking tot de openstaande debiteuren ontvangen.
Eerder werd mij door Brouwer voorgehouden dat met het incasseren van
debiteuren zeer voorzichtig diende te worden omgegaan vanwege mogelijke
verstoring van de relatie die de doorstarter thans met deze partijen heeft. Ik
beraad mij thans op vervolgstappen.

Ook in de afgelopen verslagperiode zijn vragen over debiteurenposten veelal
onbeantwoord gebleven. Volgens Brouwer zouden er bovendien betalingen
van enkele debiteuren van de doorstarter (Timberfield BV) aan curanda zijn
voldaan. Dat blijkt echter niet het geval te zijn.

In de afgelopen verslagperiode is bij de factormaatschappij, aan wie het
grootste deel van de handelsdebiteuren werden overgedragen, opgevraagd
wat haar restvordering is en tevens welk deel van de debiteurenportefeuille
niet werd verpand. De factormaatschappij berichtte inmiddels met betrekking
tot de restvordering dat deze wordt afgelost. Die aflossing zal - alhoewel dat
niet met zoveel woorden in het bericht werd genoemd - waarschijnlijk door de
borg bij de overeenkomst met de factormaatschappij geschieden.

Enkele niet-overgedragen debiteuren zullen worden verzocht om het nog
openstaande bedrag te betalen.

In de afgelopen verslagperiode zijn geen betalingen ontvangen. Aan de
openstaande posten ligt kennelijk veelal een dispuut ten grondslag. Verdere
incassomaatregelen veronderstel ik niet opportuun, nu de kosten daarvan de
mogelijke baten zullen overtreffen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

28-06-2018

1

10-10-2018
3

20-12-2018
E 4

21-03-2019
ERE

19-06-2019
6

18-06-2020

8

14-12-2020
9

28-06-2018
1



Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankiert bij Rabobank. De bank heeft geen vordering uit
hoofde van verstrekte financieringen of een debetstand in rekening-courant.
Het creditsaldo ad € 11.339,57 is inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap heeft ten aanzien van een laser graveermachine en twee 28-06-2018
auto's een operational leaseovereenkomst afgesloten. 1

Ten aanzien van een bestelauto en twee personenwagens zijn financial
leaseovereenkomsten afgesloten. Geen van deze wagens heeft overwaarde.

De auto's ten aanzien waarvan een operational leaseovereenkomst geldt, zijn
inmiddels opgehaald door de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank, waar curanda bankiert, heeft de onderneming niet gefinancierd 28-06-2018
en heeft dus ook geen zekerheden. 1

Er zijn vijf private partijen, waaronder een vennootschap in de invloedssfeer
van de statutair bestuurder, die aan curanda leningen hebben verstrekt.
Volgens het jaarverslag over 2017 bedragen de lang- en de kortlopende
leningen bij elkaar € 243.197,00.

Voor een van de leningen heeft de echtgenoot van de statutair bestuurder een
borgstelling afgegeven.

Dat deed hij ook ten aanzien van de schuld bij de Belastingdienst ten aanzien
van onbetaald gebleven omzetbelasting en loonheffingen, tot een maximum
van € 40.000,00. Met de Belastingdienst is een betalingsregeling afgesloten.

In augustus 2016 heeft de Belastingdienst zekerheden verlangd ten aanzien
van de openstaande Belastingschuld. Die kreeg zij in de vorm van de
borgstelling voornoemd en een pandrecht op de aan curanda toebehorende
inventaris. Of er thans nog een vordering openstaat ten aanzien waarvan het
pandrecht geldt, heb ik nog in onderzoek en ik zal daarover overleg voeren
met de Belastingdienst. Dat is van belang in het kader van de vrijgave van het
pandrecht in verband met de verkoop van de inventaris. Omdat van de
Belastingdienst geen reactie werd verkregen op het verzoek in overleg te
treden en de doorstart geen nader uitstel duldde, is de gehele opbrengst aan
de boedel toegevoegd. De Belastingdienst is daarvan op de hoogte gesteld.

In de afgelopen verslagperiode is met de Belastingdienst gecorrespondeerd 14-12-2020
over de juridische kwalificatie van het door de Belastingdienst 9
gepretendeerde pandrecht en de consequenties die dat met zich brengt. Van

de Belastingdienst is naar aanleiding van de brief die de curator aan de

Belastingdienst schreef, nog geen reactie ontvangen.



5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.3. 28-06-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich enkele crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud. 28-06-2018
Naar het zich laat aanzien waren de onder eigendomsvoorbehoud geleverde 1
materialen echter reeds voor datum faillissement verwerkt. De

eigendomsvoorbehouden zullen door de doorstarter worden afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Daarvan is mij tot op heden niet gebleken. 28-06-2018

1

5.7 Reclamerechten

Er zijn (nog) geen partijen geweest die een beroep op het recht van reclame 28-06-2018
hebben gedaan. 1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 28-06-2018
1

Toelichting

Vooralsnog is daarvan geen sprake. Mocht blijken dat de Belastingdienst een
vordering heeft ten aanzien waarvan het pandrecht werkt, dan zal ik een
boedelbijdrage bedingen voor de opbrengst van de inventaris.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg met Rabobank en Belastingdienst, beoordeling borgstellingsakten en 28-06-2018
pandakte. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing. 28-06-2018
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-06-2018

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement werden de normale 28-06-2018
bedrijfsactiviteiten nog uitgevoerd. Toen bij gelegenheid van het eerste 1
gesprek bleek dat de premies ten aanzien van de bedrijfsverzekeringen niet

waren betaald, heb ik de werkzaamheden gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Feitelijk bestuurder Brouwer heeft bij gelegenheid van het eerste gesprek, 28-06-2018
waarbij hij werd vergezeld van zijn adviseur, te kennen gegeven dat hij de 1
activiteiten van de vennootschap wil overnemen. AL snel werd duidelijk dat er

geen andere gegadigden zijn voor overname, anders dan delen van inventaris

of voorraad.

Er zijn meerdere biedingen door Brouwer gedaan en gesprekken gevoerd met
onder andere een Duitse investeerder die een samenwerking met (de
vennootschap van) Brouwer wil aangaan. Uiteindelijk is er een - de
waarderingen van de onderscheiden activa indachtig - overeenstemming
bereikt over de overname van machinepark, inventaris, voorraad, onderhanden
werk en goodwill. Ook zal het merendeel van de werknemers weer emplooi
vinden. Daardoor wordt de boedelvordering van het UWV ook beperkt.

De koopprijs voor de inventaris en de voorraad bedraagt respectievelijk €
29.000,00 en € 22.500,00. De koopprijs voor het onderhanden werk €
9.000,00 en die voor goodwill € 4.500,00. In totaal dus € 65.000,00.

De koopsom is inmiddels op de faillissementsrekening bijgeschreven.

6.5 Verantwoording

zie hiervoor onder 6.4 28-06-2018
1

6.6 Opbrengst

€ 65.000,00 28-06-2018
1

Toelichting
zie hiervoor onder 6.4.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 28-06-2018
1

Toelichting
(nog) niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voeren van gesprekken met de doorstarter en zijn adviseur, de Duitse
participant en andere betrokkenen, beoordeling biedingen, correspondentie
etcetera.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of aan de administratieverplichting is voldaan dient nog te worden onderzocht.

Bij aanvang van het faillissement is in opdracht van de curator een kopie
gemaakt van de digitale administratie. Deze lijkt - na summier onderzoek - aan
de daaraan te stellen eisen te voldoen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 2 februari 2018
2015: 22 februari 2017
2014: 31 mei 2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een dergelijke verklaring is voor curanda niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of aan de stortingsverplichting is voldaan zal nog worden onderzocht.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Of sprake is van onbehoorlijk bestuur zal nog worden onderzocht.

Toelichting
Het onderzoek loopt nog, in samenhang met de geconstateerde paulianeuze
betalingen (zie 7.6 van het vijfde verslag). In de komende verslagperiode

zullen de uitkomsten ervan aan de rechter-commissaris worden gerapporteerd.

28-06-2018

1

28-06-2018
1

10-10-2018
E3

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

10-10-2018
3

28-06-2018
1

19-06-2019
6



7.6 Paulianeus handelen

28-06-2018
Toelichting 1
Ook dit onderzoek zal in de komende verslagperiode ter hand worden
genomen.
10-10-2018
Toelichting 3
Op de dag van het uitspreken van het faillissement zijn door curanda een
aantal betalingen gedaan, onder meer aan aan curanda gelieerde partijen. In
totaal betreft het een bedrag van € 3.198,60. De Rabobank heeft dat bedrag
aan de faillissementsrekening betaald.
21-03-2019
Toelichting 5
In de afgelopen verslagperiode heb ik een aantal betalingen van curanda aan
een aan de bestuurder gelieerde vennootschap vernietigd. Inclusief de
betaling die op de dag van het uitspreken van het faillissement is gedaan, gaat
het om een bedrag van in totaal € 7.069,73. De andere betalingen, gedaan op
25 en 28 mei 2018, zien op aan curanda verstrekte leningen die op 31 mei
2018 terugbetaald dienden te zijn.
De ontvanger van de betalingen verweert zich - kort gezegd - met de stelling
dat de crediteuren van curanda niet benadeeld zijn.
18-12-2019
Toelichting 7
In de afgelopen verslagperiode is aan de bestuurder nogmaals verzocht om tot
betaling over te gaan. De bestuurder verweert zich thans met de stelling dat
zij is afgegaan op het terzake door haar ingewonnen advies. Zij ziet geen
aanleiding om aan de boedel te betalen.
o 18-06-2020
T_oellchtlng _ 8
zie hoofdstuk 9 van dit verslag.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Nog niet van toepassing. 28-06-2018

mE1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke onderzoeken zullen in de komende verslagperiode worden
uitgevoerd.

In de afgelopen verslagperiode is de digitale administratie (summier)
onderzocht. Zonodig zal in de komende verslagperiode nader onderzoek
worden gedaan.

Het onderzoek loopt nog.

In de komende verslagperiode zal ik mij beraden op te nemen vervolgstappen
jegens de aan het bestuur van curanda gelieerde vennootschap (zie 7.6).

Tevens zal het onderzoek naar het antwoord op de vraag of sprake is
(geweest) van onbehoorlijk bestuur in de komende verslagperiode kunnen
worden afgerond.

zie hoofdstuk 9 van dit verslag.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Het salaris van de curator is boedelschuld.

Het UWYV heeft ten tijde van het doen van het eerste verslag nog geen
vordering ingediend.

€ 55.491,40

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 55.491,40.

28-06-2018
1

10-10-2018
3

20-12-2018
E 4

21-03-2019
5

18-06-2020
8

28-06-2018

1

19-06-2019
6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 28-06-2018
1

Toelichting
De Belastingdienst heeft ten tijde van het doen van het eerste verslag nog
geen vordering ingediend.

€101.588,00 10-10-2018
3

€ 167.388,00 20-12-2018
E 4

€ 166.241,00 14-12-2020
X9

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 28-06-2018
1

Toelichting
Het UWYV heeft ten tijde van het doen van het eerste verslag nog geen
vordering ingediend.

€49.123,00 19-06-2019

6
Toelichting

Het UWYV heeft en vordering ter verificatie ingediend ex art. 3:288 sub e BW
ten bedrage van € 41.407,60 en ex art. 66 lid 3 WW ten bedrage van €
7.715,40.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 28-06-2018
1

Toelichting

De kosten voor de aanvraag van het faillissement zijn preferent. Andere
preferente vorderingen zijn ten tijde van het doen van het eerste verslag niet
ter verificatie aangemeld.

€1.962,79 10-10-2018

3
Toelichting

Kosten voor de aanvraag van het faillissement ten belope van € 1.568,00 en
achterstallig salaris van een ex-werknemer ad € 394,79.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting

nog niet bekend.

43

46

47

48

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 219.250,11

€ 226.979,62

€ 227.174,61

€ 228.491,39

€ 228.439,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover valt in dit stadium van afwikkeling nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voorzover zij bekend zijn, zijn de crediteuren uitgenodigd om hun vordering bij
mij ter verificatie in te dienen.

28-06-2018
1

10-10-2018
3

20-12-2018
E 4

21-03-2019

5

18-12-2019
=7

28-06-2018
1

10-10-2018
E3

20-12-2018
Ek

21-03-2019
EE

18-12-2019
EK

18-06-2020
8

28-06-2018
1

28-06-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik heb (nog) geen procedures aanhangig gemaakt.

Ten tijde van het doen van dit verslag wordt - met toestemming van de
rechter-commissaris in het failissement - een dagvaarding aanhangig gemaakt
tegen de bestuurder van de vennootschap. Van de bestuurder wordt betaling
gevorderd van € 7.069,73, het bedrag dat na de aanvraag van het
failissement aan een aan de bestuurder gelieerde vennootschap werd betaald
en welke betaling door de curator werd vernietigd. Zie hoofdstuk 7 van het 5e
verslag.

In de afgelopen verslagperiode is in de procedure, zoals die in het
voorgaande verslag werd beschreven, inmiddels een mondelinge
behandeling gehouden en vonnis gewezen. De vorderingen van de curator
zijn toegewezen. Gedaagden hebben vrijwillig aan het vonnis voldaan en de
vordering, vermeerderd met de proceskostenveroordeling, aan de
faillissementsrekening voldaan. Uit dien hoofde werd € 8.479,19 betaald.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Het betreft een dagvaardingsprocedure voor de rechtbank sector kanton.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

De procedure wordt aanhangig gemaakt.

Ten tijde van het doen van dit verslag is de beroepstermijn nog niet
verstreken.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zagen in de afgelopen
verslagperiode op het opstellen van de dagvaarding.

I In de afgelopen verslagperiode is een mondelinge behandeling gehouden.

28-06-2018
EE
18-06-2020
EE
14-12-2020
=k
28-06-2018
EE
18-06-2020
EE
28-06-2018
E1
18-06-2020
8
14-12-2020
EEQ
28-06-2018
mE1
18-06-2020
E 8
14-12-2020

9



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de debiteurenpositie worden onderzocht en
indien opportuun, zal de incasso daarvan ter hand worden genomen.

Met de Belastingdienst zal overleg worden gevoerd over de (rechts)geldigheid
van het gepretendeerde pandrecht op de inventaris.

Tot slot zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd.

De openstaande debiteurenposten zullen in de komende verslagperiode
zoveel mogelijk worden geincasseerd.

De debiteurenincasso, voorzover het althans niet aan de factormaatschappij
overgedragen vorderingen betreft, dient te worden uitgevoerd en zo mogelijk
in de komende verslagperiode worden afgerond.

Zie hoofdstuk 4 van dit verslag. In de komende verslagperiode zal worden
getracht om te achterhalen welke debiteuren niet aan de factormaatschappij
zijn overgedragen en ook nog niet hebben betaald.

In de komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden
afgerond. Daarnaast zal uitsluitsel verkregen moeten worden over het
antwoord op de vraag of er nog debiteuren te incasseren zijn en zo ja, welke
dat zijn. De digitale administratie zal daartoe worden onderzocht.

In de komende verslagperiode zal worden getracht om alsnog betaling te
verkrijgen van de transacties die zijn vernietigd. Zie 7.6 van dit verslag.

In de komende verslagperiode zal de procedure tegen het bestuur worden
gevoerd. Daarnaast zal worden getracht van niet-overgedragen debiteuren
alsnog betaling te verkrijgen.

In de komende verslagperiode zal de beroepstermijn moeten worden
afgewacht en zal worden bezien of de discussie met de Belastingdienst (zie
hoofdstuk 5 van dit verslag) kan worden beslecht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn waarop het failissement kan worden afgewikkeld valt thans
nog niets te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-6-2021

28-06-2018
mE1
10-10-2018
E 3
20-12-2018
E 4
21-03-2019
ERE
19-06-2019
[ 6
18-12-2019
EK
18-06-2020
EE
14-12-2020
=k
28-06-2018
mE1
14-12-2020

9



10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zullen als beschreven onder 10.1 worden uitgevoerd. 28-06-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


